Descomposición en el tablero de valor posicional: 

Ejemplo: 

En cada paquete hay 1 decena de 
jabones.  
En la caja hay 10 paquetes. 
10 decenas son 1 centena. 
1 centena son 100 unidades. 
100 se lee cien. 

Número Descomposición Descomposición Se lee 

375 3C + 7D + 5 U 300 + 70 + 5 Trescientos setenta y cinco. 

PLANTEAMIENTO DE OTROS PROBLEMAS 

 Se plantea otros problemas que permitan reforzar lo trabajado y aprendido. 

Cierre  Tiempo aproximado: 

Metacognición: 

 Reflexionan respondiendo las preguntas: 

 ¿Qué aprendiste? 
 ¿Cómo lo aprendiste?